
ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИvsevvesti.ru

Районная 
муниципальная газета

Хотите узнать новости быстрее, чем их напечатают в газете? 
Заходите на наш сайт vsevvesti.ru

№ 53 (2659) 14 июля 2022 года, четверг Наш сайт: vsevvesti.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.07.2022  № 2888
г. Всеволожск

О закреплении муниципальных образовательных учреж-
дений, реализующих основные общеобразовательные 
программы, за территориями МО «Всеволожский муни-
ципальный район» Ленинградской области на 2022 – 2023 
учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», на основании ст. 9, ст. 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», п. 4 Порядка приема на обуче-
ние по образовательным программам начального общего, основного обще-
го и среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства 
просвещения РФ от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на 
обучение по образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования», п. 4 Порядка приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования, утвержденного при-
казом Министерства просвещения РФ от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении 
Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного 
образования», администрация муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень образовательных учреждений, реализующих основ-
ные общеобразовательные программы, закрепленных за территориями МО 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области, согласно при-
ложениям № 1, № 2 к настоящему постановлению.

2. Председателю Комитета по образованию:
2.1. обеспечить прием детей, которые проживают на территории МО «Все-

воложский муниципальный район» Ленинградской области и имеют право на 
получение образования соответствующего уровня в образовательные учреж-
дения, согласно приложениям № 1, № 2 к настоящему постановлению.

2.2. осуществлять контроль за соблюдением прав граждан на получение до-
школьного, начального общего, основного общего и среднего общего образования.

3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти от 04.03.2022 № 728 «О закреплении муниципальных образовательных 
учреждений, реализующих основные общеобразовательные программы, за 
территориями МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти на 2022 – 2023 учебный год».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские вести» 
и разместить на официальном сайте администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области в сети 
Интернет для сведения.

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия и распро-
страняется на правоотношения, возникающие для поступающих в образова-
тельные учреждения на 2022-2023 учебный год.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления Хотько С.В.
Глава администрации А. А. Низовский 

С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всево-
ложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.07.2022  № 2914
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
22.12.2021 № 4999

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области, решением совета депутатов муниципального образования «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области от 17.06.2022 № 30 «О 
внесении изменений в решение совета депутатов от 23.12.2021 года № 78 «О 
бюджете муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»», 
администрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области от 22.12.2021 № 4999 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Обеспечение благоприятного инвестиционно-
го климата во Всеволожском муниципальном районе Ленинградской области 
на 2022-2026 годы» (далее – постановление) следующие изменения: 

1.1. В приложении «Муниципальная программа «Обеспечение благопри-
ятного инвестиционного климата во Всеволожском муниципальном районе 
Ленинградской области на 2022-2026 годы» (далее – Муниципальная програм-
ма) к постановлению раздел «Финансовое обеспечение Программы» Паспорта 

Муниципальной программы изложить в новой редакции, согласно приложению 
1 к настоящему постановлению. 

1.2. Приложение 3 «План реализации муниципальной программы «Обеспе-
чение благоприятного инвестиционного климата во Всеволожском муници-
пальном районе Ленинградской области на 2022-2026 годы» к Муниципальной 
программе изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему 
постановлению.

1.3. Приложение 4 «Сводный детальный план реализации муниципальной 
программы «Обеспечение благоприятного инвестиционного климата во Всево-
ложском муниципальном районе Ленинградской области на 2022-2026 годы» 
на 2022 год» к Муниципальной программе изложить в новой редакции, соглас-
но приложению 3 к настоящему постановлению.

 2. Признать утратившими силу:
2.1. постановление администрации МО «Всеволожский муниципальный 

район» от 17.02.2022 № 522 «О внесении изменений в постановление админи-
страции от 22.12.2021 № 4999».

2.2. п. 1.1, 1.3, 1.4 постановления администрации МО «Всеволожский му-
ниципальный район» от 24.03.2022 № 984 «О внесении изменений в постанов-
ление администрации от 22.12.2021 № 4999».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские вести» 
и разместить на официальном сайте администрации МО «Всеволожский муни-
ципальный район» в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опу-
бликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя гла-
вы администрации по экономике, градостроительству и имущественным во-
просам Кареткина Н.Ю.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всево-

ложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.07.2022  № 2932
г. Всеволожск

Об утверждении административного регламента по пре-
доставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения 
на снос или пересадку зеленых насаждений, расположен-
ных на земельных участках, находящихся в границах на-
селенных пунктов МО «Город Всеволожск»

В соответствии с Федеральными законами от 29.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных ус-
луг» и от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Протоколом заседания 
Комиссии по повышению качества и доступности предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг в Ленинградской области от 02.06.2022 № 
П-84/2022, администрация муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент предоставления муници-
пальной услуги «Выдача разрешения на снос или пересадку зеленых на-
саждений, расположенных на земельных участках, находящихся в грани-
цах населенных пунктов МО «Город Всеволожск» (Приложение). 

2. Признать утратившим силу постановление администрации МО «Все-
воложский муниципальный район» Ленинградской области от 17.12.2020 
№ 4323 «Об утверждении административного регламента по предоставле-
нию муниципальной услуги «Выдача разрешения на снос и пересадку зе-
леных насаждений на земельных участках, находящихся в муниципальной 
собственности, и земельных участках, государственная собственность на 
которые не разграничена, на территории МО «Город Всеволожск».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Кондрашина А.В. 

Глава администрации А.А. Низовский

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-
воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.07.2022  № 2917
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
20.06.2016 № 1328

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Жилищным кодек-
сом РФ, Уставом МО «Город Всеволожск», администрация муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 20.06.2016 
№ 1328 «Об утверждении административного регламента предоставления ад-
министрацией муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области муниципальной услуги «Принятие документов, 
а также выдача разрешений о переводе или отказе в переводе жилого поме-
щения в нежилое или нежилого помещения в жилое» (далее – Постановление) 
следующие изменения:

1.1.  Приложение «Административный регламент предоставления админи-
страцией муниципального образования «Всеволожский муниципальный рай-
он» Ленинградской области муниципальной услуги «Принятие документов, а 
также выдача решений о переводе или отказе в переводе жилого помещения в 
нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» к Постановлению из-
ложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти № 2803 от 28.08.2019 «О внесении изменений в постановление админи-
страции от 20.06.2016 № 1328».

3. Опубликовать постановление в газете «Всеволожские вести» и разме-
стить на официальном сайте администрации МО «Всеволожский муниципаль-
ный район» ЛО в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя гла-

вы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству А.В. 
Кондрашина.

Глава администрации 
А.А. Низовский

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всево-
ложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.07.2022  № 2918
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
20.06.2016 № 1326

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Жилищным кодексом РФ, Уставом МО «Город Всеволожск», администра-
ция муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального обра-

зования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
от 20.06.2016 № 1326 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией муниципального образования «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области муниципальной 
услуги «Прием в эксплуатацию после перевода жилого помещения в не-
жилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение» (далее 
– Постановление) следующие изменения:

1.1.  Приложение «Административный регламент предоставления ад-
министрацией муниципального образования «Всеволожский муниципаль-
ный район» Ленинградской области муниципальной услуги «Прием в экс-
плуатацию после перевода жилого помещения в нежилое помещение или 
нежилого помещения в жилое помещение» к Постановлению изложить в 
новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области № 1338 от 22.05.2018 «О внесении изменений в постановле-
ние администрации от 20.06.2016 № 1326».

3. Опубликовать постановление в газете «Всеволожские вести» и раз-
местить на официальном сайте администрации МО «Всеволожский муни-
ципальный район» ЛО в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу с даты официального опубликова-
ния.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-
воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

14_07_22.indd   1 14.07.2022   16:00:52



2 № 53, 14.07.2022
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.07.2022  № 2938
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 20.06.2022 № 2438

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением администрации МО «Всеволожский 
муниципальный район» от 28.12.2015 № 3121 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения 
мероприятий, проводимых учреждениями культуры и искусства, подведомственными администрации МО «Всево-
ложский муниципальный район» ЛО», в рамках реализации муниципальной программы «Культура Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области на 2022-2026 годы», администрация муниципального образова-
ния «Всеволожский муниципальный район» Ленинградкой области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области от 20.06.2022 № 2438 «Об утверждении планов мероприятий на территории МО 
«Всеволожский муниципальный район» и МО «Город Всеволожск», проводимых во 2 полугодии 2022 года» (далее 
– постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение 1 «План мероприятий отдела культуры администрации МО «Всеволожский муниципальный 
район», реализуемых в рамках муниципальных программ «Культура Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области на 2022-2026 гг.», «Культура в МО «Город Всеволожск» на 2022-2026 гг.» изложить в новой 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские вести» и разместить на официальном сайте 
администрации муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области в 
сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальному 
развитию Хотько С.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО: 

www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.07.2022  № 2947
г. Всеволожск

Об утверждении показателей средней рыночной стоимости одного квадратного метра об-
щей площади жилья для обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, на 3-й квартал 2022 года

В соответствии с областным законом от 17.06.2011 № 47-оз «О наделении органов местного самоуправления 
Ленинградской области отдельным государственным полномочием Российской Федерации, переданным органам 
государственной власти Ленинградской области, и отдельными государственными полномочиями Ленинградской 
области по опеке и попечительству, социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения ро-
дителей, и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», методикой расчета средней 
рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья для обеспечения жилыми помещениями 
детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот, детей, оставших-
ся без попечения родителей, утвержденной постановлением администрации МО «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области от 19.02.2020 № 480, администрация муниципального образования «Всеволож-
ский муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на 3-й квартал 2022 года показатели средней рыночной стоимости одного квадратного метра 
общей площади жилья на территории муниципальных образований, расположенных в границах Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области, для обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения ро-
дителей, согласно приложению.

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские вести» и на официальном сайте админи-
страции МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области в сети Интернет для сведения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальному 
развитию Хотько С.В.

Глава администрации А.А. Низовский

Приложение 
УТВЕРЖДЕНЫ постановлением администрации от 12.07.2022 № 2947

ПОКАЗАТЕЛИ средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья 
 муниципальных образований, расположенных в границах Всеволожского муниципального района  

Ленинградской области в III квартале 2022 года

№ 
п/п

Наименование муниципального об-
разования (поселения)

Показатель средней рыночной сто-
имости одного квадратного метра 
общей площади жилья (Ср_ст_квм)

Ст_п.кр Ст_в.кр Ст_строй

1 Город Всеволожск 198376,51 - 136945,35 257049,70

2 Город Сертолово 170559,50 160473,25 137222,25 189900,00

3 Городское поселение Дубровское 141178,41 142310,53 118477,60 150000,00

4 Городское поселение Заневское 176575,18 167525,78 168722,39 182571,41

5 Городское поселение Кузьмоловское 135924,00 - 134979,00 -

6 Городское поселение Морозовское 108494,00 - 107740,00 -

7 Городское поселение Муринское 165803,3 176979,25 168476,10 156573,78

8 Городское поселение Свердловское 121474,97 - 121261,12 120000,00

9 Городское поселение Рахьинское 87217,85 80000,00 93223,14 -

10 Городское поселение Токсовское 116133,00 - 160714,00 69939,00

11 Сельское поселение Агалатовское 111413,1 119150,5 102126,7 -

12 Сельское поселение Бугровское 159926,20 152375,00 165254,00 -

13 Сельское поселение Колтушское 130712,48 122149,50 137065,89 130000,00

14 Сельское поселение Куйвозовское 99420,43 123602,32 73856,32  -

15 Сельское поселение Лесколовское 102630,08 - 101916,66 -

16 Сельское поселение Щегловское 119109,98 113128,00 130000,00 115000,00

17 Сельское поселение Романовское 105583,88 - 110699,86 99000,00

18 Сельское поселение Юкковское 161989,54 - 160863,50 -

19 Сельское поселение Новодевяткинское 144835,62 142200,00 136948,63 148083,33

Всеволожский муниципальный район 134597,79 - - -

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.07.2022  № 2940
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 20.12.2021 № 4939

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 
Решения совета депутатов муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» от 17.06.2022 
№ 30 «О внесении изменений в решение совета депутатов от 23.12.2021 № 78 «О бюджете муниципального об-
разования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов», руководствуясь постановлением администрации муниципального образования «Всеволож-
ский муниципальный район» Ленинградской области от 02.12.2021 № 4682 «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Город Всеволожск» и МО «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области», администрация муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Всеволожский муниципальный рай-
он» Ленинградской области от 20.12.2021 № 4939 «Об утверждении муниципальной программы «Культура Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области на 2022-2026 годы» (далее – постановление) следую-
щие изменения:

1.1. Строку «Участники муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы «Культура Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области на 2022-2026 годы» (далее – муниципальная программа) 
изложить в следующей редакции: «МАУДО «Колтушская ДШИ».

1.2. Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по источникам финан-
сирования» Паспорта муниципальной программы «Культура Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области на 2022-2026 годы» (далее – муниципальная программа) изложить в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области на реа-
лизацию муниципальной программы составляет: 1 696 843,6 тыс. руб.

Объем средств бюджета МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области по годам состав-
ляет:

Год Сумма (тыс. руб.)
2022 210 712,7 тыс. рублей 
2023 229 745,3 тыс. рублей
2024 418 795,2 тыс. рублей
2025 418 795,2 тыс. рублей
2026 418 795,2 тыс. рублей

Дополнительными источниками финансирования могут быть средства федерального и областного бюджета, 
средства инвесторов и иные привлеченные средства».

1.3. Приложение 3 «План реализации муниципальной программы «Культура Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области на 2022-2026 годы» изложить согласно новой редакции приложения 1 к настоя-
щему постановлению.

1.4. Приложение 4 «Сводный детальный план реализации муниципальной программы «Культура Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области на 2022-2026 годы» на 2022 год изложить согласно новой редак-
ции приложения 2 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу пункты 1.1.; 1.3.; 1.4. постановления администрации от 22.03.2022 № 957 «О 
внесении изменений в постановление администрации от 20.12.2021 года № 4939».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские вести» и разместить на официальном сай-
те администрации муниципального образования «Всеволожский муниципальный районе» Ленинградской области 
в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования. 
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальному 

развитию Хотько С.В. 
Глава администрации А.А. Низовский

С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО: 
www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.07.2022  № 2943
г. Всеволожск

Об утверждении списка юридических лиц для предоставления субсидий 

В целях реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории 
муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской обла-
сти на 2022-2026 годы», утвержденной постановлением администрации от 29.12.2021 №5130 (в ред. от 25.04.2022 
№ 1651, от 29.06.2022 № 2799), администрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить список юридических лиц для предоставления субсидий в целях финансового обеспечения затрат 
в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские вести» и разместить на официальном сай-
те администрации МО «Всеволожский муниципальный район» для сведения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по строительству 
и жилищно-коммунальному хозяйству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО: 

www.vsevreg.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
 МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровый инженер Саввин Андрей Алексеевич, почтовый адрес: 188643, Ленинградская область, г. Все-
воложск, ул. Волковская, д. 22, е-mail: 8878969@mail.ru, тел.: 8 905 209-50-48, № регистрации: 15254, выполняет 
кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым номером 47:07:0201040:84, расположенного 
по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Куйвозовское сельское поселение, дер. 
Васкелово, ул. Безымянная, уч. № 9А.

Заказчиком кадастровых работ является Спивак Сергей Николаевич, адрес: г. Санкт-Петербург, ул. Капитан-
ская, д. 4, кв. 677, тел.: 8 (813-70) 43-819.

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Ленинградская об-
ласть, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 301, 15 августа 2022 г. в 12 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 188643, Ленинградская об-
ласть, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 301. Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 14 июля 2022 по 15 августа 2022, обоснованные возражения о 
местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 14 
июля 2022 по 15 августа 2022 по адресу: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 

14_07_22.indd   2 14.07.2022   16:00:52



№ 53, 14.07.2022
Всеволожские вести 3ОФИЦИАЛЬНО

301. 
Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется 

согласовать местоположение границ: 
Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Куйво-

зовское сельское поселение, дер. Васкелово, ул. Безымянная, уч. № 20.
При проведении согласования местоположения границ при себе не-

обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Фе-
дерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой деятель-
ности").

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Герасименко Еленой Николаевной, квали-
фикационный аттестат № 47-11-0306 от 19.10.2011 г., ООО «Гео Гарант», 
адрес местонахождения: Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Завод-
ская, д. 6, каб. 301, телефон 8 961 805-62-39, e-mail: orlova_lenok@mail.ru, в 
отношении земельного участка с кадастровым номером 47:07:1605005:29, 
расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
урочище Лехтуси, СНТ «Лотос-3», улица Зеленогорская, дом 12, участок 
№7, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения гра-
ницы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Курицин Руслан Юрьевич, по-
чтовый адрес: г. Санкт-Петербург, улица Миллионная, д. 12, кв. 43, тел.: 
8-921-934-08-77.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: 188640, Ленинградская 
обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, каб. 301, 15 августа 2022 
года в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, каб. 
301

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с 14 июля 2022 года по 15 августа 2022 года по адресу: Ле-
нинградская обл.,  г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, каб. 301.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется 
согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, урочище Лехтуси, СНТ «Лотос-3», улица Зеленогорская, дом 
10, участок № 6 с кадастровым номером 47:07:1410007:51.

 При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Фе-
дерального закона от 24 июля 2007 г. № 221 ФЗ «О кадастровой деятель-
ности»).

СООБЩЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПРОВЕДЕНИЯ ТОРГОВ 
АО «Российский аукционный дом» (ОГРН 1097847233351, ИНН 

7838430413, 190000, Санкт-Петербург, пер. Гривцова, д. 5, лит. В, 8 (812) 
334-26-04, 8 (800) 777-57-57, malkova@auction-house.ru) (далее – Орга-
низатор торгов, ОТ), действующее на основании договора с Обществом 
с ограниченной ответственностью «ЛЕНОБЛБАНК» (ООО «ЛЕНОБЛБАНК»), 
адрес регистрации: 188643, Ленинградская обл., г. Всеволожск, шоссе 
Дорога Жизни, д. 24/85, ИНН 6229005810, ОГРН 1026200000837, КПП 
470301001 (далее – финансовая организация), конкурсным управляю-
щим (ликвидатором) которого на основании решения Арбитражного суда 
Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 23 декабря 2015 года по 
делу № А56-81379/2015 является государственная корпорация «Агентство 
по страхованию вкладов» (109240, г. Москва, ул. Высоцкого, д. 4) (далее 
– КУ), сообщает о результатах проведения первых электронных торгов, 
в форме аукциона открытых по составу участников с открытой формой 
представления предложений о цене (далее – Торги), проведенных 11 июля 
2022 г. (сообщение 2030133987 в газете АО «Коммерсантъ» № 93 (7294) от 
28.05.2022 (далее – Сообщение в Коммерсанте)) на электронной площадке 
АО «Российский аукционный дом», по адресу в сети интернет: bankruptcy.
lot-online.ru.

Торги признаны несостоявшимися по основаниям, предусмотренным 
п. 17 ст. 110 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)». 

Порядок и условия проведения повторных Торгов, а также иные необхо-
димые сведения определены в Сообщении в Коммерсанте. 

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.07.2022  № 2992
г. Всеволожск

О проведении конкурсного отбора по предоставлению му-
ниципальных грантов социально ориентированным неком-
мерческим организациям

В соответствии с постановлением администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти от 27.12.2021 №5056 «Об утверждении муниципальной программы 
«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2022-
2026 годы», администрация муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в срок с 05 августа 2022 года по 31 августа 2022 года кон-
курсный отбор социально ориентированных некоммерческих организаций, 
осуществляющих свою деятельность на территории Всеволожского райо-
на Ленинградской области, по предоставлению муниципальных грантов в 
форме субсидий из бюджета МО «Всеволожский муниципальный район» 
ЛО, предусмотренных на период с 01.09.2022 по 30.12.2022, в целях фи-
нансовой поддержки, связанной с решением социальных проблем Всево-
ложского района Ленинградской области (далее – конкурсный отбор, СО 
НКО) в объеме 266 600 рублей 00 копеек, предусмотренных на период с 
01.09.2022 по 30.12.2022.

2. Установить срок приема заявок на участие в конкурсном отборе (да-

лее – заявка) в период с 05 августа 2022 года по 15 августа 2022 года.
3. Заявки СО НКО на участие в конкурсном отборе предоставляются в 

комитет по опеке и попечительству администрации муниципального об-
разования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
(далее – Комитет) в одном экземпляре на бумажном носителе непосред-
ственно (нарочно) по адресу: г. Всеволожск, Всеволожский проспект, д.12, 
кабинет № 43. Все предоставляемые документы должны быть прошиты и 
пронумерованы, скреплены печатью и подписью руководителя или иного 
уполномоченного лица СО НКО.

4. Определить сентябрь 2022 года в качестве месяца, в котором плани-
руется заключение соглашений о предоставлении муниципального гранта 
в форме субсидии из бюджета муниципального образования «Всеволож-
ский муниципальный район» Ленинградской области.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Все-
воложские вести» и размещению на официальном сайте администрации 
МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области в сети 
Интернет, на сайте Комитета в сети Интернет (http://vsevksv.ru), на едином 
портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет (при наличии технической возмож-
ности) для сведения.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В. 

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.07.2022  № 2993
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
12.12.2017 № 3317

В связи с кадровыми изменениями в администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район», на основании Феде-
рального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», администрация 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
12.12.2017 № 3317 «Об утверждении Положения об Общественной комис-
сии по реализации отдельных государственных полномочий Ленинград-
ской области в жилищной сфере в новой редакции» (далее – Постановле-
ние) следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 «Состав Общественной комиссии по реализации 
отдельных государственных полномочий Ленинградской области в жилищ-
ной сфере» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоя-
щему постановлению.

2. Признать утратившим силу п. 1 постановления администрации 
МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
01.04.2021 № 1008 «О внесении изменений в постановление администра-
ции от 12.12.2017 года № 3317».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации МО «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области в сети Интернет 
для сведения.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Синицей Юрием Михайловичем, почтовый 
адрес: 188640, Ленинградская область, гор. Всеволожск, Октябрьский пр., 
д. 108, пом. 41, адрес электронной почты geokad2003@mail.ru, контактный 
телефон 8 (813-70) 20-189, 8 901 302-92-23, номер регистрации в госу-
дарственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, 
– 23815, выполняются работы по уточнению местоположения границы и 
площади земельного участка с кадастровым номером 47:07:1402004:35. 
Расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
пос. Новое-Токсово, СНТ «Энергетик», уч. 464.

Заказчиком кадастровых работ является Элконина Людмила Михай-
ловна.

Почтовый адрес: 191144, г. СПб, 5-я Советская, д. 34, кв. 23, контактный 
телефон 8 921 920-38-81.

Собрание по поводу согласования местоположения границы со-
стоится по адресу: Ленинградская обл., Всеволожский район, г. Все-
воложск, Октябрьский пр., д. 108, пом. 41, 15 августа 2022 года в 15 
часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всеволожск, 
Октябрьский пр., д. 108, пом. 41.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 14 июля 2022 года по 15 
августа 2022 года, обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана при-
нимаются с 14 июля 2022 года по 15 августа 2022 года по адресу: Ленин-
градская область, Всеволожский район, г. Всеволожск, Октябрьский пр., 
д. 108, пом. 41.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границ: 

Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, массив 
Лехтуси, СНТ «Энергетик, уч.433, кадастровый номер 47:07:1402004:36; 
Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, массив 
Лехтуси, СНТ «Энергетик, уч. 133, кадастровый номер 47:07:1402004:22. 

Кадастровый квартал 47:07:1402004.
При проведении согласования местоположения границ при себе не-

обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Фе-
дерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятель-
ности».

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровыми инженерами Бересневым П. И. (квалификационный ат-
тестат № 86-11-43), ООО «ГСС», адрес местонахождения: 196247, г. Санкт-
Петербург, Ленинский проспект, дом 153, офис 209, тел. 8 911 167-91-76, 
e-mail: PAL1966@yandex.ru, реестровый № 6451; Фесенко О.В. (квалифи-
кационный аттестат № 78-12-680), ООО «ГСС», адрес местонахождения: 
196247, г. Санкт-Петербург, Ленинский проспект, дом 153, офис 209, тел. 
8 921 779-29-66, e-mail: fes-olga@yandex.ru, реестровый № 23714, вы-
полняются кадастровые работы в отношении земельного участка с КН 
47:07:0000000:89101, расположенного по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, СТ "Матокса", участок № 143.

Заказчиком кадастровых работ является Антонов А.В., тел. 8 911 122-
78-64, адрес для связи: Санкт-Петербург, ул. Софийская, д. 51, кв. 27. 

Собрание по поводу согласования местоположения границы со-
стоится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
дер. Матокса, СНТ "Матокса", уч. 128, 16 августа 2022 г. в 11 часов 
00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: 196247 г. Санкт-Петербург, Ленинский проспект, дом 153, офис 
209.

 Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 14 июля 2022 г. по 16 
августа 2022 г., обоснованные возражения о местоположении границ зе-
мельных участков после ознакомления с проектом межевого плана прини-
маются с 14 июля 2022 г. по 16 августа 2022 г. по адресу: 196247, г. Санкт-
Петербург, Ленинский проспект, дом 153, офис 209.

 Смежные участки, с правообладателями которых требуется согласо-
вать местоположение границ: 

КН 47:07:0000000:89101, со всеми земельными участками, располо-
женными в КК 47:07:0305003, 47:07:0000000, 47:00:0000000.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Фе-
дерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой деятель-
ности").

 Ваше отсутствие не является препятствием для согласования границ 
земельного участка.

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.07.2022  № 3007
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
30.12.2021 № 5178 

В соответствии с п. 4.6 постановления администрации МО «Всеволож-
ский муниципальный район» от 02.12.2021 № 4682 «Об утверждении По-
рядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ МО «Город Всеволожск» и МО «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области», решением совета депутатов МО «Все-
воложский муниципальный район» от 17.06.2022 № 30 «О внесении изме-
нений в решение совета депутатов от 23.12.2021 года № 78 «О бюджете 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 го-
дов», администрация муниципального образования «Всеволожский муни-
ципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации от 30.12.2021 № 5178 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории муниципального образования «Все-
воложский муниципальный район» Ленинградской области на 2022 – 2026 
годы» (далее – постановление, Программа) следующие изменения:

1.1 В паспорте Программы раздел «Финансовое обеспечение муници-
пальной программы – всего, в том числе по годам реализации» изложить в 
редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2 Приложение 3 «План реализации муниципальной программы» к 
Программе изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к насто-
ящему постановлению.

1.3 Приложение 4 «Сводный детальный план реализации муниципаль-
ной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на 
территории муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области на 2022 – 2026 годы» на 2022 год» к Про-
грамме изложить в новой редакции, согласно приложению 3 к настоящему 
постановлению.

2. Признать утратившими силу пункт 1.1 (в части раздела «Финансовое 
обеспечение муниципальной программы, – всего, в том числе по годам ре-
ализации»); пункты 1.6; 1.7 постановления администрации от 11.05.2022 
№ 1800 «О внесении изменений в постановление администрации от 
30.12.2021 № 5178». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по экономике, градостроительству и имуществен-
ным вопросам Кареткина Н.Ю. 

Глава администрации А.А. Низовский

С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-
воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

14_07_22.indd   3 14.07.2022   16:00:53



4 № 53, 14.07.2022
Всеволожские вести

Главный редактор Н.Н. УСТИЧЕВА

Издатель: АМУ «Всеволожские вести» 

АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 
188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12. 
Гл. редактор, приемная: тел. 8 (813-70) 43-648. 
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru. Сайт: vsevvesti.ru. 

Рекламный отдел: тел./факс: 8 (813-70) 43-647, 
e-mail: reklama@vsevvesti.ru. 
Бухгалтерия: тел.: 8 (813-70) 43-851. 
Журналисты: тел.: 8 (813-70) 43-846.

Учредители (соучредители): Комитет по печати Ленинградской об-
ласти; Администрация муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области; АМУ «Всеволожские 
вести». Газета перерегистрирована Управлением Федеральной службы 
по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской области  
от 19 апреля 2010 г. 

Номер регистрационного свидетельства ПИ № ТУ 78-00563. 

Газета отпечатана в ООО «Типографский комплекс» «Девиз». 
Адрес: 195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, кор. 2, лит. А, пом. 
44. Заказ № ДБ-00003737. Тираж 1 000 экз. 

Время подписания в печать 14.07.2022 г.: по графику – 20.00,  
фактическое – 18.00. Дата выхода в свет 14.07.2022 г.
За содержание рекламы редакция ответственности не несет. 
При перепечатке материалов ссылка на нашу газету обязательна.

16+
Районная муниципальная газета

ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

ВАЖНО ЗНАТЬ!

ИЗВЕЩЕНИЕ 
О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Кадастровым инженером Герасименко Еленой Николаевной, 

квалификационный аттестат № 47-11-0306 от 19.10.2011 г., ООО 
«Гео Гарант», адрес местонахождения: Ленинградская обл., г. Все-
воложск, ул. Заводская, д. 6, каб. 301, телефон 8 961 805-62-39, 
e-mail: orlova_lenok@mail.ru, в отношении земельного участка с ка-
дастровым номером 47:07:1605005:29, расположенного по адре-
су: Ленинградская область, Всеволожский район, урочище Лех-
туси, СНТ «Лотос-3», улица Зеленогорская, дом 12, участок № 7, 
выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения 
границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Гордиенко Алла Вик-
торовна, почтовый адрес: г. Санкт-Петербург, ул. Жуковского, д. 6, 
кв. 30, тел.: 8 921 582-36-99.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границ состоится по адресу: 188640, Ле-
нинградская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, каб. 
301, 15 августа 2022 года в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно озна-
комиться по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. 
Заводская, д. 6, каб. 301

Возражения по проекту межевого плана и требования о прове-
дении согласования местоположения границ земельных участков 
на местности принимаются с 14 июля 2022 года по 15 августа 2022 
года по адресу: Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, 
д. 6, каб. 301.

Смежный земельный участок, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границ: Ленинградская 

область, Всеволожский район, массив Новое Токсово, СНТ ''Вос-
ход'', уч. № 189, с кадастровым номером 47:07:1417007:7; Ленин-
градская область, Всеволожский район, массив ''Ново Токсово'', 
СНТ ''Восход'', уч.187, с кадастровым номером 47:07:1417007:6 .

 При проведении согласования местоположения границ при 
себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 
39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 
221 ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.07.2022  № 3006
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
30.12.2021 № 5176 

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», в целях созда-
ния условий для развития сельскохозяйственного производства 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области, 
администрация муниципального образования «Всеволожский му-
ниципальный район» Ленинградской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации от 30.12.2021 № 

5176 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
сельского хозяйства Всеволожского муниципального района на 
2022-2026 годы» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении «Программа «Развитие сельского хозяй-
ства Всеволожского муниципального района на 2022-2026 годы» 
(далее – муниципальная программа) к постановлению изложить 
в новой редакции:

1.1.1. Раздел «Финансовое обеспечение муниципальной Про-
граммы – всего, в том числе по годам реализации» паспорта му-
ниципальной программы, согласно приложению 1 к настоящему 
постановлению.

1.1.2. Приложение 3 «План мероприятий по реализации муни-
ципальной программы» согласно приложению 2 к настоящему по-
становлению.

1.1.3 Приложение 4 «Сводный детальный план реализации му-
ниципальной Программы «Развитие сельского хозяйства Всево-
ложского муниципального района на 2022 – 2026 годы» на 2022 
год» согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всево-
ложские вести» и разместить на официальном сайте администра-
ции в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубли-
кования. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на за-
местителя главы администрации по экономике, градостроитель-
ству и имущественным вопросам Кареткина Н.Ю.

Глава администрации А.А. Низовский

С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте 
МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ОФИЦИАЛЬНО

14_07_22.indd   4 14.07.2022   16:00:53




